КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ

СОКУЛУК РАЙОНУ
СОКУЛУК АЙЫЛ

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН
СОКУЛУКСКИЙ АЙЫЛНЫЙ

КЕНЕШ

25.01.2024 ж№ 02-6/'£

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“Об утверждении стартовой цены
арендной платы на муниципальные земли”

Заслушав и обсудив доклад главного специалиста по земельным вопросам
Т.Н.Мамбетова о необходимости внести изменения в Постановление
Сокулукского айыльного Кенеша №01-6/2 от 11.01.2020года “Об
утверждении ставок арендной платы на муниципальные земельные участки
коммерческого и некомерческого назначения” Сокулукский айылный Кенеш

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановления Сокулукского айылного Кенеша №01 -
6/2 от 11.01.2020г.
2. Установить размеры стартовой арендной платы на следующие земельные
участки,предоставляемые во временное пользование при выставлении на
торги и прямого предоставления на территории Сокулукского айылного
аймака;
3. Земельные участки для коммерческих целей (торговые
павильоны,парихмахерские,ломбарды, автостоянки,магазины и др временные
объекты) расположенные вдоль трассы ив центре с.Сокулук ежемесячно-1500
сом кв.м; и 1000 сом кв.м- на территории айылного аймака;
4. Земельные участки некоммерческого назначения ( под благоустройство,
озеленение,для заезда и т.п.)50сом кв.м ежегодно;
- под огороды -200 сом за 1 сотку -ежегодно;
- под гараж-50 сом кв.м -ежегодно;
- земельные участки (болота,пруды)-30000 сом ежегодно;
- рекламные щиты-2000 сом кв.м-ежемесячно;
- антенная вышка -500 сом-ежемесячно;
5.Земельной комиссии руководствоваться данным постановлением при
проведении торгов и прямого предоставления земельных участков;
6.Ответственному секретарю Сокулукского айыл окмоту зарегистрировать
данное постановление в Министерстве юстиции Кыргызской Республики.

Председатель З.Дж.Саткеева